
1  

 

股票代码：600549         股票简称：厦门钨业      公告编号：临-2024-092 

厦门钨业股份有限公司 

关于向特定对象发行 A 股股票结果暨股本变动公告及

上市公告书的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 
 

厦门钨业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 17 日披露了《厦

门钨业关于向特定对象发行 A 股股票结果暨股本变动公告》（公告编号：临-2024-

089）与《厦门钨业股份有限公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票上市公告书》，

经事后核查，发现以下内容需要进行更正，具体更正内容如下：  

一、《厦门钨业关于向特定对象发行 A 股股票结果暨股本变动公告》（公告编

号：临-2024-089）更正情况 

“三、本次发行前后公司前十名股东变化情况”之“（二）本次发行后公司前

十名股东情况” 

更正前： 

本次发行股份登记完成后，截至2024年12月13日（新增股份登记日），公司前

十名股东持股情况如下： 

序

号 
股东名称 

股东性

质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件股

份数量（股） 

1 

福建省稀有稀土

（集团）有限公

司 

国有法

人 
450,582,682 28.38% A股流通股 - 

2 
五矿有色金属股

份有限公司 

国有法

人 
121,931,674 7.68% A股流通股 - 

3 
日本联合材料公

司 

境外法

人 
50,720,145 3.19% A股流通股 - 

4 

福建省冶金(控

股)有限责任公

司 

国有法

人 
36,595,846 3.12% 

限售流通A

股、A股流通

股 

33,653,846 

5 
香港中央结算有

限公司 
其他 33,758,232 2.30% A股流通股 - 

6 
深圳市创新资本

投资有限公司 

国有法

人 
32,223,563 2.03% 限售流通A股 32,223,563 



2  

序

号 
股东名称 

股东性

质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件股

份数量（股） 

7 
上海核威投资有

限公司 

国有法

人 
21,226,400 1.34% A股流通股 - 

8 王梓旭 
境内自

然人 
14,423,076 0.97% 限售流通A股 14,423,076 

9 

中央企业乡村产

业投资基金股份

有限公司 

国有法

人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

10 

湖北省铁路发展

基金有限责任公

司 

国有法

人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

11 

国调二期协同发

展基金股份有限

公司 

其他 14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

合计 804,730,846 50.69% - 123,569,713 

更正后： 

本次发行新增股份完成股份登记后，截至2024年12月13日（新增股份登记

日），公司前十名股东情况如下： 

序

号 
股东名称 

股东

性质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件

股份数量

（股） 

1 

福建省稀有稀

土（集团）有

限公司 

国有

法人 
450,582,682 28.38% A股流通股 - 

2 
五矿有色金属

股份有限公司 

国有

法人 
121,931,674 7.68% A股流通股 - 

3 
日本联合材料

公司 

境外

法人 
50,720,145 3.19% A股流通股 - 

4 

福建省冶金(控

股)有限责任公

司 

国有

法人 
36,595,846 2.30% 

限售流通A

股、A股流通

股 

33,653,846 

5 
香港中央结算

有限公司 
其他 33,758,232 2.13% A股流通股 - 

6 

深圳市创新资

本投资有限公

司 

国有

法人 
32,223,563 2.03% 限售流通A股 32,223,563 

7 
上海核威投资

有限公司 

国有

法人 
21,226,400 1.34% A股流通股 - 

8 王梓旭 

境内

自然

人 

14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

9 

中央企业乡村

产业投资基金

股份有限公司 

国有

法人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 



3  

序

号 
股东名称 

股东

性质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件

股份数量

（股） 

10 

湖北省铁路发

展基金有限责

任公司 

国有

法人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

11 

国调二期协同

发展基金股份

有限公司 

其他 14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

合计 804,730,846 50.69% - 123,569,713 

二、《厦门钨业股份有限公司 2023年度向特定对象发行 A股股票上市公告书》

更正情况 

“第三节 股份变动及其影响”之“一、本次发行前后前十名股东情况对比”之

“（三）本次发行后公司前十名股东情况” 

更正前： 

本次发行股份登记完成后，截至2024年12月13日（新增股份登记日），公司前

十名股东持股情况如下： 

序

号 
股东名称 

股东

性质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件股

份数量（股） 

1 

福建省稀有稀土

（集团）有限公

司 

国有

法人 
450,582,682 28.38% A股流通股 - 

2 
五矿有色金属股

份有限公司 

国有

法人 
121,931,674 7.68% A股流通股 - 

3 
日本联合材料公

司 

境外

法人 
50,720,145 3.19% A股流通股 - 

4 

福建省冶金(控

股)有限责任公

司 

国有

法人 
36,595,846 3.12% 

限售流通A

股、A股流通

股 

33,653,846 

5 
香港中央结算有

限公司 
其他 33,758,232 2.30% A股流通股 - 

6 
深圳市创新资本

投资有限公司 

国有

法人 
32,223,563 2.03% 限售流通A股 32,223,563 

7 
上海核威投资有

限公司 

国有

法人 
21,226,400 1.34% A股流通股 - 

8 王梓旭 

境内

自然

人 

14,423,076 0.97% 限售流通A股 14,423,076 

9 

中央企业乡村产

业投资基金股份

有限公司 

国有

法人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 



4  

序

号 
股东名称 

股东

性质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件股

份数量（股） 

10 

湖北省铁路发展

基金有限责任公

司 

国有

法人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

11 

国调二期协同发

展基金股份有限

公司 

其他 14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

合计 804,730,846 50.69% - 123,569,713 

更正后： 

本次发行新增股份完成股份登记后，截至2024年12月13日（新增股份登记

日），公司前十名股东情况如下： 

序

号 
股东名称 

股东性

质 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 
股份性质 

有限售条件

股份数量

（股） 

1 

福建省稀有稀

土（集团）有

限公司 

国有法

人 
450,582,682 28.38% A股流通股 - 

2 
五矿有色金属

股份有限公司 

国有法

人 
121,931,674 7.68% A股流通股 - 

3 
日本联合材料

公司 

境外法

人 
50,720,145 3.19% A股流通股 - 

4 

福建省冶金

(控股)有限责

任公司 

国有法

人 
36,595,846 2.30% 

限售流通A

股、A股流通

股 

33,653,846 

5 
香港中央结算

有限公司 
其他 33,758,232 2.13% A股流通股 - 

6 

深圳市创新资

本投资有限公

司 

国有法

人 
32,223,563 2.03% 限售流通A股 32,223,563 

7 
上海核威投资

有限公司 

国有法

人 
21,226,400 1.34% A股流通股 - 

8 王梓旭 
境内自

然人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

9 

中央企业乡村

产业投资基金

股份有限公司 

国有法

人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

10 

湖北省铁路发

展基金有限责

任公司 

国有法

人 
14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

11 

国调二期协同

发展基金股份

有限公司 

其他 14,423,076 0.91% 限售流通A股 14,423,076 

合计 804,730,846 50.69% - 123,569,713 



5  

除上述更正内容外，《厦门钨业关于向特定对象发行 A 股股票结果暨股本变动

公告》（公告编号：临-2024-089）与《厦门钨业股份有限公司 2023年度向特定对象

发行 A 股股票上市公告书》其他内容不变。更正后的公告具体内容将于同日披露于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。对于上述更正给投资者造成的不便，公

司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

厦门钨业股份有限公司 

董   事   会           

2024 年 12 月 18 日 

 


